
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

 

PORTARIA Nº 6232 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o que consta do Processo Adm. PMI nº 2710/2021, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Compor o Comitê Local de Acompanhamento das Instituições Filantrópicas 

Sem Fins Lucrativos conveniadas à Secretaria Municipal de Educação, nomeando os 

membros abaixo, a saber: 

 

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Eliete da Conceição Silveira 

Núbia Fabiana Molin da Costa 

Letícia Novaes Goulart 

Tânia Maria Fernandes Ribeiro de Egídio 

 

 Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Adriana Requena de Oliveira 

Marivete Pontes Figueiredo 

 

 Representantes do FUNDEB: 

Pedro da Silva Rodrigues 

Lívia Alves Martins 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário e a Portaria 

n
o 
4231/2018. 

 

Itaperuna, 24 de fevereiro de 2021. 
 

 

 

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

Prefeito Municipal 


